

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,737,392	固定負債	16,604,079
有形固定資産	43,972,500	地方債等	15,130,461
事業用資産	18,826,682	長期未払金	-
土地	11,341,050	退職手当引当金	332,180
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	107,364
立木竹	164,008	その他	1,034,074
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,169,636
建物	20,459,541	1年内償還予定地方債等	875,077
建物減価償却累計額	-13,622,600	未払金	71,179
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,426,307	前受金	-
工作物減価償却累計額	-965,383	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	113,187
船舶	-	預り金	107,193
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,773,715
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	46,712,546
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,706,793
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	23,760		
インフラ資産	23,878,588		
土地	7,172,456		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,244,172		
建物減価償却累計額	-648,876		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,393,505		
工作物減価償却累計額	-27,447,581		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	164,912		
物品	3,172,694		
物品減価償却累計額	-1,905,465		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	293,102		
ソフトウェア	31,637		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,471,790		
投資及び出資金	31,644		
有価証券	13,736		
出資金	17,908		
その他	-		
長期延滞債権	270,474		
長期貸付金	22,000		
基金	1,164,647		
減債基金	-		
その他	1,164,647		
その他	-		
徴収不能引当金	-16,975		
流動資産	3,042,076		
現金預金	1,873,771		
未収金	194,984		
短期貸付金	-		
基金	975,154		
財政調整基金	866,416		
減債基金	108,739		
棚卸資産	5,859		
その他	-		
徴収不能引当金	-7,693		
繰延資産	-	純資産合計	31,005,753
資産合計	48,779,468	負債及び純資産合計	48,779,468

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	16,546,774
業務費用	5,537,457
人件費	1,945,056
職員給与費	1,347,320
賞与等引当金繰入額	113,187
退職手当引当金繰入額	-
その他	484,549
物件費等	3,363,936
物件費	1,906,006
維持補修費	178,594
減価償却費	1,279,336
その他	-
その他の業務費用	228,465
支払利息	148,143
徴収不能引当金繰入額	13,767
その他	66,556
移転費用	11,009,317
補助金等	9,724,458
社会保障給付	1,218,973
その他	65,886
経常収益	910,214
使用料及び手数料	780,456
その他	129,757
純経常行政コスト	15,636,561
臨時損失	34
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	34
臨時利益	32,902
資産売却益	8,285
その他	24,617
純行政コスト	15,603,693

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,787,251	46,380,283	-15,593,032	-
純行政コスト(△)	-15,603,693		-15,603,693	-
財源	16,182,916		16,182,916	-
税収等	8,341,668		8,341,668	-
国県等補助金	7,841,247		7,841,247	-
本年度差額	579,223		579,223	-
固定資産等の変動(内部変動)		658,813	-658,813	
有形固定資産等の増加		1,406,103	-1,406,103	
有形固定資産等の減少		-1,283,878	1,283,878	
貸付金・基金等の増加		761,464	-761,464	
貸付金・基金等の減少		-224,876	224,876	
資産評価差額	-882	-882		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-359,839	-325,668	-34,172	
本年度純資産変動額	218,502	332,263	-113,761	-
本年度末純資産残高	31,005,753	46,712,546	-15,706,793	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	15,256,424
業務費用支出	4,247,107
人件費支出	1,944,049
物件費等支出	2,089,042
支払利息支出	148,143
その他の支出	65,873
移転費用支出	11,009,317
補助金等支出	9,724,458
社会保障給付支出	1,218,973
その他の支出	65,886
業務収入	16,683,528
税込等収入	8,278,680
国県等補助金収入	7,498,046
使用料及び手数料収入	778,237
その他の収入	128,565
臨時支出	34
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	34
臨時収入	-
業務活動収支	1,427,070
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,225,105
公共施設等整備費支出	1,463,641
基金積立金支出	761,464
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	643,783
国県等補助金収入	360,396
基金取崩収入	204,876
貸付金元金回収収入	20,196
資産売却収入	8,285
その他の収入	50,031
投資活動収支	-1,581,322
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	781,435
地方債等償還支出	781,435
その他の支出	-
財務活動収入	897,734
地方債等発行収入	897,700
その他の収入	34
財務活動収支	116,299
本年度資金収支額	-37,953
前年度末資金残高	1,804,531
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,766,579
前年度末歳計外現金残高	104,647
本年度歳計外現金増減額	2,546
本年度末歳計外現金残高	107,193
本年度末現金預金残高	1,873,771